

# THOMAS GUSTAFSSONS NYHETSBRIV, VÅREN 2024

**Nyhetsbrevet fyller 40**  
**Konfliktfylld spansk politik**  
**Amnestilagen är godkänd**  
**Kris i befolkningsfrågan**  
**Flyktingvåg till Kanarieöarna**  
**Bok om Spaniens sju kök**  
**Saftig spansk-svensk frukt**  
**Bästa spanska rödtjutet?**  
**Dokumentär om Kuba**  
**Kubas nationalsång**  
**Andalusisk hälsning**

## **Nyhetsbrevet fyller 40**

Tio år har passerat sedan jag skickade ut det första nyhetsbrevet i den här formen. I snitt har det blivit fyra nyhetsbrev om året. Det här är det fjortonde nyhetsbrevet. Tack för att du vill prenumerera. På [länken](#) finns alla tidigare [nyhetsbrev](#) samlade för den som vill blicka tillbaka.

## **Konfliktfylld spansk politik**

Relationen mellan vänsterregeringen och högeroppositionen blir allt sämre i Spanien. Att Pedro Sánchez lyckades få stöd i parlamentet för ytterligare en mandatperiod efter valet i somras skärpte konflikten mellan de båda lägren och därefter har klyftan blivit allt djupare. En anledning till det överhettade debattklimatet är att det är val sex gånger under ett år. Tre val har hållits, tre avgörs den närmaste tiden (Baskien 21 april, Katalonien 12 maj och EU-parlamentet 9 juni). De politiska partierna befinner sig i en ständig valrörelse där anklagelser och hätska utfall dominerar den allt hårdare kampen om de avgörande mittenväljarna. Mer om politiken i en lång sammanfattande artikel på [www.Spanienportalen.se](http://www.Spanienportalen.se)

## **Amnestilagen är godkänd**

Den omdebatterade amnestilagen som frikänner alla som på olika sätt begick ett brott i samband med det katalanska utbrytningsförsöket för drygt sex år sedan klubbades igenom i parlamentet den 14 mars. Men innan lagen träder i kraft ska den godkännas i senaten vilket dröjer. På [www.Spanienportalen.se](http://www.Spanienportalen.se) har jag utförligt berättat om amnestilagen.

## Kris i befolkningsfrågan

I genomsnitt föddes endast 1,16 barn per kvinna i Spanien under 2023. Det behövs 2,1 barn per kvinna för att befolkningskurvan ska vara oförändrad. Totalt föddes 322075 spanska barn under förra året, vilket är den lägsta siffran sedan befolkningsstatistik började noteras efter inbördeskriget. Samtidigt som födelsetalet är rekordlågt växer befolkningen tack vare stor arbetskraftsinvandring från Spaniens forna kolonier och för att befolkningen lever allt längre. I framtiden måste därför allt färre i arbetsför ålder försörja allt fler pensionärer. Läs hela nyheten på [www.Spanienportalen.se](http://www.Spanienportalen.se)

## Flyktingvåg till Kanarieöarna

Under den senaste tiden har många flyktingar tagit sig till Kanarieöarna med båt från västafrikanska Mauretaniens. Farleden är riskabel men desperation och hopplöshet får dem ändå att försöka. Minst 6618 migranter avled under 2023 när de försökte ta sig över havet sig till Spanien. Det är arton döda per dag. Under 2023 var det 56852 migranter som klarade den livsfarliga överfarten till Spanien och många av dem avseglade från Mauretaniens. Aldrig tidigare i modern tid har lika många migranter kommit till Spanien över havet från Afrika. Läs hela nyheten på [www.Spanienportalen.se](http://www.Spanienportalen.se)

## Bok om Spaniens sju kök

I vår kommer jag ut med en ny bok som handlar om Spaniens matkultur. Det är en kulturhistorisk bok som också, för att inspirera till matupplevelser hemma i det egna köket, innehåller recepten till de mest typiska och älskade maträtterna från de sju spanska köksregionerna. Arbetet med matboken har varit ett projekt som pågått under många år, vid sidan av allt annat som krävt min uppmärksamhet. Nu ligger boken på förlaget för sista korrektur och tryck. Utgivning senare i vår. Här är en [länk](#) till förlagets information om [boken](#). Mer om detta i nästa nyhetsbrev då matboken förhoppningsvis är utgiven.

## Saftig spansk-svensk frukt

Det är svårare att hitta ekologiska frukter och grönsaker i livsmedelsbutikerna här i Spanien än det är i Sverige, intresset här är ännu inte lika stort, av flera anledningar. Nyligen gjorde jag därför ett besök på [Finca Solmark](#) för att se och lära. Det är en ekologisk spansk-svensk gård som ligger i Carratraca strax väster om Málaga och som tar emot besökare. Här odlar den svenske entreprenören och fruktodlaren Pelle Lundborg och hans spanska familj olika sorters ekologiska frukter, avokado och oliver. Vi köpte förstås med oss en fruktlåda och en flaska olivolja. Våldigt gott! Det mesta som odlas här kan säljas i Sverige tack vare en välfungerande transport och webb-butik. Här är länken till [Finca Solmarks butik](#).

## Bästa spanska rödtjuset?

Den som vill veta mer om vin från Spanien och vill ha tips på spännande och prisvärda buteljer kan besöka [Spanska vinguiden](#) som jag uppdaterar regelbundet med nya provningar. Den som följer mig vet att jag föredrar lagrade rödviner som har karaktär och gärna är komplexa, hellre ett glas med ett riktigt gott vin än tre glas dåligt. Just nu är jag inne på viner från Ribera del Duero, men jag provar ständigt vin från andra regioner samtidigt som Rioja som har fler än femhundra producenter alltid kan överraska.

## Dokumentär om Kuba

Du som följer mitt nyhetsbrev vet att vid sidan om Spanien är Latinamerika också ett prioriterat bevakningsområde för mig, speciellt Kuba och Mexiko där jag tillbringat mycket tid. Nyligen intervjuades jag i egenskap av oberoende Kubakännare om en omstörtande händelse i Havanna som utspelade sig för tjugo år sedan. Intervjun finns med i en dokumentär som sänds i Sveriges Radio P1 nu på söndag den 24 mars klockan 15.03. Programmet läggs ut på webben fredag den 22 mars. Här är en länk som då fungerar för lyssning: <https://sverigesradio.se/avsnitt/p1-dokumentar-gisslan-pa-kuba>

## Mer om Kuba

Kuba upphör aldrig att fascinera. Landet befinner sig i en djup ekonomisk kris, vilket jag berättade om i ett [reportage](#) för ett år sedan då jag återkom från min senaste arbetsresa dit. Men trots den ekonomiska krisen och det politiska förtrycket är kulturen och musiken stark. När Sveriges radio gjorde en programserie om olika länders nationalsång blev Kuba ett av de utvalda länderna och jag kontaktades då för att berätta om Kubas gamla historia. Intervjun finns i [programmet](#).

## En hälsning från mitt skrivbord

Tack för att du prenumererar på mitt nyhetsbrev. Detta brev som är nummer fyrtio skickar jag från Andalusien där jag har min bas under våren. Jag har fått veta att mitt senaste nyhetsbrev som skickades ut i början av januari 2024 inte nådde alla prenumeranter på grund av ett tekniskt fel. Detta ska nu vara åtgärdat. Den senaste tiden har det varit mycket arbete med min kommande bok, men nu när den är klar kan jag ägna mig åt andra manus och projekt. Jag ska också passa på att hålla [föreläsningar](#) om Spaniens historia vid svenska föreningar vid Costa del Sol nu när jag finns i närheten och också träffa de svenska gymnasieeleverna i Fuengirola, Marbella och Madrid. Under våren kommer jag även att vara ciceron för en ny kulturhistorisk resa som ska gå genom morernas [Al-Andalus](#) som jag har kunnat planera och förbereda på plats. Den som missade vårens fullbokade avgång har chansen att följa med i oktober 2025 då resan ska gå igen med [Iventus Travel](#).

¡Vårhälsningar!

© THOMAS GUSTAFSSON/TG MEDIA Skickat 20 mars 2024